[image: image1.jpg]

Управление образования Администрации Горнозаводского муниципального  района

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ   УЧРЕЖДЕНИЕ

«ДЕТСКИЙ САД №10»

г. Горнозаводска

ПРИКАЗ

29.03.2017                                                                                                     №219
Об  усилении ответственности

работников ДОУ за проведением

расследования несчастных случаев

с детьми, при возникновении ЧС

        На основании приказа Управления образования от 28.03.2017 №01-06/63 «Об  усилении ответственности руководителей за проведением расследования несчастных случаев с детьми, при возникновении ЧС в ОУ»
имеющихся фактов несвоевременного сообщения о чрезвычайных ситуациях, а также проведения расследования и учёта несчастных случаев с детьми в учреждениях образования, в целях усиления ответственности работников МАДОУ «Детский сад № 10» г. Горнозаводска по приведению в соответствие с действующим законодательством порядка расследования и учёта несчастных случаев с детьми, происшедших во время учебно-воспитательного процесса с воспитанниками,
         ПРИКАЗЫВАЮ:

         1. Заместителям заведующего по ВМР:

         1.1 усилить ответственность за проведением расследования и учёта каждого несчастного случая, происшедшего во время учебно-воспитательного процесса с воспитанниками в образовательных учреждениях;

         1.2 в своей деятельности применять и использовать утвержденную схему сообщений при возникновении чрезвычайных ситуаций  и  несчастных случаев с детьми согласно Приложению 1  приказа Управления образования от 28.03.2017 №01-06/63 «Об  усилении ответственности руководителей за проведением расследования несчастных случаев с детьми, при возникновении ЧС в ОУ»;
         1.3.  в течение 3 дней проводить расследование каждого несчастного случая.

         2. Педагогическим работникам  МАДОУ «Детский сад № 10» г. Горнозаводска:
2.1. незамедлительно (не позднее 30 минут с момента происшествия) извещать заведующего ДОУ о любой ситуации, угрожающей жизни и здоровью детей, медицинского работника ДОУ, родителей воспитанниа. (Приложением 1 данного приказа);

2.2         3. Контроль по исполнению приказа оставляю за собой.

Заведующий                                                                           Е.А. Молокова
С приказом ознакомлена

«____»___________2017 года
                                                                                                                                                                                        Приложение  1 к приказу

                                                                                                                        от 29.03.2017 № 219
Схема сообщения

(не позднее 30 минут с момента происшествия)

при возникновении в образовательном учреждении

несчастных случаев, чрезвычайных ситуаций

(пожаре, террористических актах, стихийных бедствиях, авариях)

	№

п/п
	Куда  передается

сообщение
	№

телефона
	Кому  передается

сообщение

	1.
	Заведующему ДОУ
	раб.тел. 4-22-29

	Молоковой Е.А.

	2.
	Медицинскому работнику ДОУ
	раб.тел. 4-22-29
раб.тел. 4-12-70
	Васильевой А.Ю.

Заниной О.Г.

	3.
	Родителям пострадавших

детей

	В случае экстренной необходимости

	3.
	ЕДДС
	112
	диспетчеру

	4.
	Пожарная часть
	01 (сот. 101)

4 23 71
	диспетчеру

	5.
	Полиция
	02 (сот. 102)
	дежурному

	6.
	Скорая помощь
	03 (сот. 103)
	дежурному

ТЕКСТ СООБЩЕНИЯ

(не позднее 30 минут с момента происшествия)

при возникновении в образовательном учреждении

несчастных случаев, чрезвычайных ситуаций

(пожаре, террористических актах, стихийных бедствиях, авариях)

1. Дата, время и место происшествия, краткое описание обстоятельств возникновения чрезвычайных ситуаций, несчастных случаев, причины диагноз пострадавшего.

2. Ф.И.О. пострадавшего (их), год рождения.

3. Мероприятия по устранению причин при возникновении чрезвычайных ситуаций, несчастных случаев.